
Foreløpig referat Geovekst-forum 8.februar 2024 

Sted: Teams¨ 

Tilstede: Marit, Einar, Siri, Eli, Eva, Ole, Heidi Liv, Hildegunn, Jan Ove, Brit Marit, Knut, Lars, Lars 

Østby, Svein Olav, Håvard, Stein, Janet, Petter, Tore, Amund 

Tidsplan:  

09:00 – 12:00 Pauser etter behov 

Møteleder: Siri Oestreich Waage 

Referent: Marit Bunæs 

 

Tidsplan 

ca. tider 

Sak 
nr. 

Tema / Dokumenter  Sakstype Ansvar 

Start 

09:00 – 

09:30 

1/24 Godkjenning av referat fra 15.-16.november 

• Gjennomgang av referat 

Godkjenne Siri/Alle 

09:30 

09:45 

27/23 NVE som fullverdig Geovekst-part 
• Velkommen! 
• Avtale og økonomi 

Informasjon KV/NVE 

09:45 

10:00 

19/23 Økonomi i Fellesløsninger 2024 

• Status 

Informasjon KV 

10:00 

10:30 

35/23 Tiltak 9 Videreutvikle felles kartdatabase 
(FKB)  

• Godkjenne oppdatert tiltaket 
 

Vedtak KV/Alle 

10:30 

10:40 

 Pause   

10:40 

10:50 

2/24 Løypemelding fra andre fora 
• Samordningsgruppa 

 

Informasjon Einar 

10:50 

11:10 

3/24 Leverandørmarkedet for kartlegging 

 

Informasjon KV 

11.10 
11:30 

61/22 Kommunikasjonsgruppa 

• Logo og layout på dokumentmaler 

Diskusjon Kommunikas
jonsgruppa 

11:30 

11:45 

4/24 Geovekst Årsrapport Informasjon KV 



  5/24 Informasjon fra Kartverket 
• Økonomi 

• Salg 

Informasjon KV 

11:45 - 

12:00 

6/24 Eventuelt 

Oppsummering og gjennomgang av agenda 
for neste møte 

 Alle 

  Møtedatoer i 2024: 

8.februar halv dag på Teams 

6. - 7.mars (Clarion Collection Hotel Tollboden, 
Drammen) 

17.april halv dag på Teams 

5. - 6.juni – FGU Innlandet (Scandic Hamar) 

11. - 12.september – FGU Vestland (Førde) 

17.oktober halv dag på Teams 

20. - 21.november (Oslo-området) 

  

 

Sak 1_24 Godkjenning av referat fra november 
Gjennomgang av referatet 

Møtested september blir Førde. Temamøte laserskanning gjennomført 12.september. 

TG lages for forsvaret som igjen deles med forsvaret 

Kommentar fra Hildegunn: Topografisk grunndatabase og N10, ønsker å fortsette diskusjonen. 

Knut kaller inn til et nytt infomøte om TG. TG har 3 hovedformål 1. Forsvaret (Nato), 2.ODD/HVD 

behovet, 3.Kartverkets interne behov for å generalisere andre produkter, eks N10. 

TG og N10 er ikke identiske datasett (produkter). 

Kommune og regionreformen gikk fint, men vi har hatt litt etterslep på enkelte av tjenestene 

3D webinar 12.april 

Burde vi hatt statusinformasjon fra de som sitter i produktrådene. 

Info om fellesløsningene fra Samordningsgruppa sendes ut til GV-partene. 

Kostnader programvareleverandørene ved innføring av grønnstrukturkart – hvordan står saken? Det 

er gjennomført møter. Det vil påvirke økonomien litt, men har ikke et klart svar. Salg av data 

Grønnstrukturkart. 

KS har tatt ansvar for Plan – trenger vi en infosak på dette?  

Legg ut vektingsskjema anskaffelser 

KV, KS og kommunene tar noen runder med diskusjon med NOIS ang. Deres tap av prosjekter i 

kommunemarkedet. Ballen ligger hos OLE og kommunene og KS. 

 

Referat godkjent med små endringer 

 

Sak 27_23 NVE som fullverdig Geovekst-part 
Velkommen som fullverdig part. 

Avtale er ute på signeringsrunde. 



 

Ny kostnadsdeling med NVE inne som part: 

 

NVE: God prosess hvordan saken ble landet. NVE har informert godt i internt i egen organisasjon om 

hva det vil si å være fullverdig Geovekst-part. 



NVE: Det har kommet en del avtaler til signering. Amund er foreløpig kontakten til kartkontorene, 

men det er flere som skal bidra til kontakt ute i regionene. 

Sak 19_23 Økonomi i Fellesløsninger 2024 
 

 

KV – det er kommet spørsmål fra eget departement knyttet til forberedelser til mars-konferansen. 

Det ble gjennomført møte i Styringsrådet 21.februar. Det jobbes også med å skape oppmerksomhet 

rundt saken i flere departement. Alle parter må jobbe med politisk oppmerksomhet til saken i eget 

departement. 

Vi deler ikke SØ da denne er unntatt offentlighet. Deler kun en presentasjon. 

NIBIO – blir det flere møter med Dep.rådene slik at vi kan påvirke? 

KV – mulig det er noe, men vi får ikke være med. 

Sak 35_23 Tiltak 9 Videreutvikle felles kartdatabase (FKB)¨ 
Siri gjennomgikk teksten 

Kommentarer: 

KV– GV forener 71 ledningseiere (tallet bør rettes) Rette opp med riktig antall kommuner. 

NIBIO – GV-data er ekstremt viktig for Klima og natur. Endringsanalyser – se på utvikling gjennom 

historikk og godt vedlikeholdsregime. Det er det ingen andre som har.  

KV – boksene inneholder brukercase. Det er satt inn i mangel på innspill. 

KV – påpeker at vi trenger et vedtak nå. Dokumentet skal oppdateres hvert år. 

NIBIO – legg inn lenke til saksdokumentet i sakslisten. Ikke bare i e-posten. 

Legg inn Informasjon om grønne arealer i bebygde områder. 



KS – Kunstige brukertilfeller. Plan og byggesaksbehandling. Analyser arealregnskap osv. Kanskje dette 

med hjemmesykepleien er lite relevant. 

KV – kan vi la det ligge ute en uke og avvente vedtaket, slik at alle kan gjøre en jobb nå. 

K - er for så vidt enig, men tenker hjemmesykepleien kan stå for å vise mangfoldet. Lage overskrift til 

boksene så det er enklere å forstå at dette er brukerhistorier. 

NIBIO – Grønnstruktur, Datasettet vil bli ajourført med nye FKB-data årlig, og med nye satellittbilder 

hvert 3. år. Skal boksene byttes ut hvert år???  

KV – Det er litt usikkert, må se framtiden for NGS. 

Endre kommuneboksen, få inn en fjerde boks og pusse litt på det som er gjort nå. 

K – peker på Plan og bygningsloven. FKB er en del av Det offentlige kartgrunnlaget. 

KV – skal det inn i teksten på noen måte? Da må dere komme med teksten. 

K - har brukt mye FKB data til slike analyser, hjemmesykepleie, flyktning plassering, skolerute, bare i 

januar. PBL kap.2. 

NIBIO – nedbygging av natur. Det er brukere som burde vært mer oppdatert og ikke bare bruke 

satellittdata, men bruke data samlet inn gjennom GV-samarbeidet. 

Siri – kommunikasjonsgruppa bør fremme bruken av dataene våre. Hvilket nivå skal vi legge oss på. 

KV – NRK debatten, det er viktig å få fram hva vi faktisk har. 

NIBIO -  være på banen når slike saker dukker opp. 

KS – kommunene er den store stygge ulven. NEI, det er staten som bygger ned natur, det er ikke 

kommunene. Det er viktig at vi står opp og informerer om hvilket kunnskapsgrunnlag vi sitter på. NRK 

har satt fokus på et veldig alvorlig tema og det er bra. 

Siri – Dere får en uke på oppdatering av tiltaket. 15.februar. 

Sak 2_24 Løypemelding fra andre fora 
Samordningsgruppa saksliste: 

 

 

  



Nytt Nasjonalt Geodataråd 2024 – 2027 (merkede deltagere har en Geovekst tilknytning) 

 

Kostnader til felles forvaltningsløsninger:

 



Tilgang til plandata – Planinformasjon, Kartverket drifter dette ut 2024, etter det er løsningens 

framtid uklar. Mange av partene bruker løsningen for og dette er kritisk for mange av partene. Så her 

må det jobbes for en videreføring av denne løsningen.  

KS – la fram en tidsplan for arbeidet i KS om hvordan saken jobbes med videre fra KS sin side. 

KV – dette er ikke en del av satsningsforslaget da vi er instruert av departementet til ikke å jobbe 

med dette området lenger. Vi tar kostnaden i 2024 på egen kappe. Det jobbes i samordningsgruppa 

med å få på plass en finansiering for drift av løsningen fram til ny løsning er på plass. 

 

Teknisk fagutvalg – skal følge med og diskutere tekniske løsninger. En bredt sammensatt gruppe med 

god oversikt over tekniske løsninger. Bistå produktrådene. 

NIBIO – en viktig gruppe som skal passe på at det ikke lages konkurrende løsninger. 

Det ble gjort 2 vedtak: 

 

Tydelig på brukere og parter. Det er stor forskjell på parter som finansierer og de som er brukerne av 

data. 

 



 

Hovedbudskap fra første møte i Styringsrådet 

Samhandling og samspill  

• Vi bygger en styringsmodell basert på samhandling, der vi legger til grunn en aktiv 

lytting til brukerne.  

• Vi har en gjensidig forpliktelse for å sikre god samhandling.  

• Styringsrådet har det overordnede ansvaret for å sikre at samspillet i 

styringsmodellen fungerer og utvikler seg 

Brukere og brukerbehov  

• Behov for å avklare nærmere hvem som er brukerne og hvilke behov de har.  

• Vi trenger et felles forhold til bruk og brukerbehov på tvers av produktråd, teknisk 

fagutvalg og styringsrådet. 

• Alle produktrådene trenger en bedre oversikt gjennom å kartlegge og strukturere 

brukerbehov, prioritere brukerbehov og måle bruk. 

  

Ansvarliggjøring  

• Alle som deltar inn har en forpliktelse. Hvis du ikke sier noe, er du enig.  

• Vi tar alle ansvar for å spille hverandre gode. 

 

Sak 3_24 Leverandørmarkedet for kartlegging 
I kartleggingssesongen 2024 er det foreløpig kun et firma – Hexagon - som har leverandørklarering og 

kan gjennomføre graderte oppdrag. Field er splittet opp i 2 selskaper, et Geomatikkselskap (som 

gamle Terratec) og et Droneselskap. I den forbindelse mistet Field Geospatial leverandørklarering og 

må godkjennes på nytt av NSM. Detter er en prosess som tar litt tid. 

Både Rambøll og BSF Swissphoto er ute av det norske markedet. Det gjør at datafangstsesongen 

2024 kan bli litt krevende. Vi har evaluert prosjektene på nytt og for å se på mulige justeringer i 

prosjektavgrensninger for å få flere ugraderte prosjekter. Store prosjekter gjør jo at det er større 

sannsynlighet for at prosjekt blir gradert. Dette må vi se nærmere på framover. 

NIBIO - Hva kan gjøres? Har Hexagon kapasitet til hele Norge? 

Bane Nor – hvor mange graderte oppdrag har vi 

KV – Store prosjekter er kostnadsøkonomisk gunstig, men gir flere graderte oppdrag 

 

 
Møte med firmaene gjennomføres i februar. 

Se mer på hva de andre nordiske landene gjør med kartlegging. 

Snakke med flere av partene og andre aktører i markedet for å få informasjon om hva de gjør. 



Avinor og Oslo kommune.  

 

Knut – Det er satt opp møte med NSM og der er tema graderte område, leverandørklarering og hva 

som kan være mulig å få til på kort og langsikt i forhold til Forskrift datafangst med Luftbårne 

sensorsystemer. 

 

Sak 61_22 Kommunikasjonsgruppa 
Marit 

Presentasjon av Logo og grafisk profil. Hvem går vi for, evt. er det ønske om å beholde gammel logo. 

Vesa – gammel logo i svart/hvitt er helt ubrukelig i presentasjoner 

NVE - Amund – begge logoer er ok. Mørkblå er fin. Ny logo. 

Kommunene – Logo 2. Går for ny logo. 

SV - Logo 1. Farge blå, grønn og gul fargepalett. Ny logo 

FK – Logo 1, Blå grønn og gul fargepalett. Ny logo 

Bane Nor – Logo 1. Ny logo 

NIBIO – Logo 2. Ny logo 

E-parten – Logo 2 (turkis). Ny logo 

KV – logo 1. Blå, grønn og gul. Ny logo 

 

Blå med grønn/gul fargepalett. Alle ønsker ny logo. 

Vedtak skjer på neste møte. 

 

Gå gjennom bildene en gang til, Oslo-bildet var til Bergen. Må være Geovekst-kommune. 

 

 

Sak 4_24 Geovekst Årsrapport 
Alle har fått i oppgave å gjennomføre oppdrag vi tildeler dem i ang. status i handlingsplanen til 

årsrapporten og det blir et vedtak i denne saken på neste møte. 



Sak 5_24 Informasjon fra Kartverket 

 

 



 

 

 



Sak 6_24 Eventuelt 
Arendalsuka – skal GV delta der på noe vis? Tenk gjennom dette og så tar vi det opp igjen på 

marsmøtet. 

Agenda mars-møte: 

Utfordrer partene til bidrag i de 2 bolkene på dag 1. 

KI – hvilke utfordringer står vi foran. Hva kan dette løse for oss. Innledning som belyser denne 

situasjonen litt. 

 

Innspill til sakslista: 

Produktrådene skal de gi status til referatet. 

Hildegunn -> Samordningsgruppa – storkommunene vil gjerne være med på KI-temaet. Invitere de. 

KI er veldig viktig, det blir hauset opp. KI kan brukes på noe, bevisste valg og egnethet. Høy terskel for 

å få god kvalitet. Det bør vi tenke på når vi setter agenda for en slik dag. 

Heidi Liv – KS lager en utredning om barrierer og muligheter for bruk av KI i kommunal sektor. Tas 

med som en innledning til møtet. 

Eva – hva er innunder KartAI-prosjektet, Sander jobber med bygninger i dette prosjektet og det er 

Geovekst-data. Vi samarbeider med Sander og Ivar om dette. 

Vesa – kommer med et innspill til informasjon fra KartAI. Dette er informert om på denne arenaen 

tidligere, kanskje vi denne gang skal se på andre prosjekter. 

 

Kan vi flytte november-møtet, en dag utsettelse fra 20-21.nov til 21.-22.nov. 
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